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БАРАЊЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ, ПРОДОЛЖУВАЊЕ ИЛИ КОНТИНУТЕТ (ОБНОВУВАЊЕ) НА УВЕРЕНИЕ НА AIS 

ПЕРСОНАЛ 

APPLICATION FORM TO ISSUE / RENEWAL OF AIS PERSONNEL CERTIFICATRE/RATING 

 

Барање за  

Application for 

 Издавање на уверение за стручна оспособеност на AIS персонал / AIS personnel Certificate issue 

 Впишување на рејтинг/овластување на AIS персонал / AIS personnel Rating issue 

 Суспендирање на уверение за стручна оспособеност на AIS персонал / AIS personnel Certificate 

suspension 

 Континуирано обновување на стекнато знаење на AIS персонал /  Renewal of AIS personnel rating 

 Обновување на овластување на AIS персонал /  Renewal of AIS personnel rating 

 Редовно  

 Вондредно   

 Измена на лични податоци / Change of personal details 

Овластување во единица AIS  

Rating in AIS unit 

 ФПЛ-Информирање (извршител во ARO briefing)  

     FLP/Briefing 

 HOTAM-АФТН/ЦИДИН (отсек за Воздухопловни известувања)    

     NОТАМ - AFTN/CIDIN 

 Изработка и издавање на воздухоловни публикацции (ПУБ) (одделение за Воздухопловни информации 

AIS- Уредување на зборник на воздухопловни податоци)    

     Publication (PUB) 

 Изработка и издавање на воздухоловни карти и мапи (MAП) (одделение за Воздухопловни информации 

AIS – Дизајнер на воздухопловни карти)  

     Charts and Maps (MAP) 

 Дизајнирање н инструментални процедури за летање (ПРОЦ) (одделение за Воздухопловни 

информации AIS – Дизајнер на инструментални процедури на летање)  

       Instrument approach procedures design (PROC) 

 Инструктор (одделение за Воздухопловни информации)  

     Instructor 

Лични податоци на барателот 

Applicant personal details 

Презиме (татково име) и име 

Last name (father’s name) and first name   

 

 

Датум и место на раѓање 

Date and place of birth 

 

Државјанство / Nationality  

Адреса и телефон / Address and phone  

 

E-mail  

Број на уверение  

Certificate Number 
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Лекарско уверение (Класа 4) – валидно до: 

Medical certificate (Class 4) – Valid till: 

 

Посебно овластување за познавање на Англиски јазик најмалку Б1 

English Language knowledge certificate – minimum levl B1. 

  

 

Датум 

Date  

 Потпис на подносителот на барањето 

Applicant's signature 

 

 

Candidate Declartion 

Изјава на отценувачот 

Со ова: 

I hereby: 

1. потврдувам дека поседувам валиднo уверение (предмет на ова барање), 

      confirm that I am holding a valid certificate; 

2. исто така потврдувам/ разбирам дека секоја дадена  неточна информација може да дисквалификува од 

барањето, поседување на уверението или може да биде предмет на кривично гонење. 

I understand that any incorrect information provided herein could be rejected, prohibit me from holding the 

certificate or may be grounds for criminal prosecution. 

 

Потпис на кандидатот:                                                              Име: 

Candidate signature:   ________________                                  Name:_________________________ 

Датум:    

Date: (dd/mm/yy)_______________________ 

Assessor Declartion 

Изјава на отценувачот 

Со ова: 

I hereby: 

1. Подносителот на барањето успешно ја завршил обуката во центар за обука на AIS персонал според 

одобрена програма и е отценет како компетентен за извршување на работните задачи во врска со 

овластувањате наведени во ова барање. 

The applicant had successfully completed the training in Training center in accordance to the approved 

programme and had been marked as competent to fulfill the work duties as per the rating in this application.  

2. потврдувам дека дадените информации за прoверката се точни во врeме на пополнување на ова барање, 

      confirm that the information assessing provided herein is correct at the time of the application; 

3. Исто така потврдувам/ разбирам дека секоја дадена  неточна информација може да го дисквалификува 

барањето, поседување на уверението или може да биде предмет на кривично гонење. 

I understand that any incorrect information provided herein could rejected this application, prohibit the certificate 

holder or may be grounds for criminal prosecution. 

 

Потпис на отценувачот:                                                              Име: 

Assessor signature:   ________________                                     Name:_________________________ 

Датум:    

Date: (dd/mm/yy)_______________________ 

 

Certificates/Documents  

Сертификати/ документи 

Ве молиме да ги приложите сите потребни сертификати и/или документи: 

1. AIS уверение 

    AIS Certificate                                                                                                                                                        

2. Копија од пасош или друг документ за идентификација 

    Copy of passport or other national ID                                                                                                                     
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3. Копија од лекарско уверение (класа 4) 

    Copy of medical certificate (class 4)                                                                                                                       

4. Копија од соодветните сертификати/документи со кои се докажува успешно завршена обука: 

    Copy of relevant training certificate/documents proving the successful completion of: 

    (a)  Records of passed training                                                                                                                               

    (b)  Records of tests and assessments the completed training                                                                                                   

    (c) Copy of the competence assessment form                                                                                                              

5. Копија од сертификатот за познавање на јазик/јазици 

    Copy of language proficiency certificate(s):                                                                                                            

6. Потврда / писмо со препорака од работодавецот / давателот на навигациски услуги 

   Employer - Air navigation service provider nomination /confirmation letter                                                          

7. Потврда од давателот на услуги на контролата на летање која докажува дека имателот на 

    дозволата ги исполнил барањата во согласност со одобрените процедури за одржување на  

    компетентност во соодветната единица на контрола на летање 

     Compliant statement by the ATC provider and/or Nomination/Confirmation letter.                                             

8. Other  

    Друго                                                                                                                                                                        

 


